
Institut pro rozvoj a výzkum vzdělávání (Maďarsko) 
 
Maďarský Institut pro rozvoj a výzkum vzdělávání (OFI – Oktatáskutató és Fejlesztõ Intézet) je 
agenturou Ministerstva vzdělání a kultury a realizuje výzkumy, rozvojové a inovativní aktivity a 
poskytuje služby podporující kvalitu vzdělávání. Institut produkuje poznání, které může být 
využitelné na všech úrovních vzdělávání. Součástí činnosti je efektivní využití možností 
mezinárodní spolupráce a evropské integrace s účelem zkvalitnění a modernizace vzdělávání.  
 
Počet zaměstnanců: 63 
 
Pokryté vzdělávací sektory 
 

• předškolní, základní a střední 
• celoživotní učení a vzdělávání dospělých 
• speciální potřeby 
• vzdělávání romské minority 
• programy na podporu rovných šancí 

 
Klíčové funkce 
 

• výzkum, rozvoj a profesionální služby v oblasti školního vzdělávání 
• asistence při profesionálně dobře ukotveném rozhodování 
• asistence v zvýšení kvality školní výuky a učení 
• podpora inovativních aspektů vzdělávání 
• integrace maďarských vzdělávacích politik do vzdělávacích politik EU 

 
Cíle výzkumu a rozvoje  
 

• kontinuální obnova veřejného vzdělávání 
• adaptace vzdělávání na aktuální profesionální a sociální požadavky 
• podpora rozhodovacích procesů ve vzdělávání 
• kumulace a šíření poznání v oblasti veřejného vzdělávání a jeho sociálního prostředí 
• hledání nových řešení v aktuálních pedagogických a vzdělávacích politikách 
• rozvoj a podpora implementace moderních programů, které mohou přispět k zvýšení 

efektivity vzdělávání 
• podpora zvyšování kvality vzdělávání 
• zkoumání sociálních očekávání spojených s obsahem veřejného vzdělávání 
• rozvoj obsahových požadavků, analýza a výzkum jejich plnění  
• podpora mezinárodní spolupráce 
• výzkum veřejného vzdělávání podporující středně a dlouhodobé vládní plány a 

rozhodování, SWOT analýzy, výzkumné aktivity zahrnují interdisciplinární a pedagogický 
výzkum a analýzy sloužící jako základ pro rozvoj veřejného školství a podporující 
mandatorní funkce Ministerstva vzdělávání  

• podpora vzniku partnerství napříč různými sektory 
 

Aktuální vzdělávací priority/projekty 
 

• analýzy vzdělávacích politik 
• monitoring vzdělávacích procesů, makroanalýzy školního života 
• pozorování – kontinuální follow-up systému oborů vedoucí k systematickému rozvoji 
• rozvoj programů klíčových kompetencí zejména v základním školství 
• rozvoj programů ekologicky uvědomělé výchovy a udržitelného rozvoje 
• rozvoj programů vzdělávání prostřednictvím umění (hudba, vizuální umění) 
• mediální výchova 
• programy pro rizikovou mládež 
• využití ICT v různých školních aktivitách 
• modernizace obsahu a metod školního vzdělávání a vzdělávání dospělých 
• rozvoj obsahu a metodologie programů mimoškolního vzdělávání 
• poskytování profesionální asistence učitelům, např. rozvoj a organizace vzdělávacích 

 1



 2

aktivit, služby školám 
• distribuce výzkumných výsledků, vydávání odborného měsíčníku, knih a elektronických 

zdrojů 
• rozvoj mezinárodní spolupráce 
• tvorba databází pro OECD 
• poskytování statistických dat o maďarském vzdělávání 

 
Kontaktní informace 
 
Oktatáskutató és Fejlesztõ Intézet – OFI 
Dorottya u. 8 
H – 1051 Budapest 
http://www.ofi.huw 

 

CIDREE reprezentant 
Katalin Farkas 

CIDREE kontaktní osoba 
Zsuzsanna Nyirö  
Tel: +36 1 235 72 00 (OKI) 
e-mail: nyiro.zsuzsanna@ofi.hu 

 

http://www.ofi.huw/
javascript:em_no_spam('nyiro.zsuzsanna','ofi','hu',true);

